
% 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 
от _а в ВО № 74 

т. Краснодар 

©Об установлении педагогическим работникам 
квалификационных категорий 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении — Порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образо- 
вательную деятельность», на основании решения аттестационной комиссии ми- 
нистерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 
28 марта 2019 г. (протокол № 7) приказываю: 

1. Установить с 28 марта 2019 г. первую квалификационную категорию пе- 

дагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляющих 
образовательную деятельность, согласно приложениям 1-46 к настоящему при- 

казу. 
2. Установить с 28 марта 2019 г. высшую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю- 

щих образовательную деятельность, согласно приложениям 47-95 к настоящему 

приказу. 
3. Отказать в установлении с 28 марта 2019 г. высшей квалификационной 

категории педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осу- 
ществляющих образовательную деятельность, согласно приложению 96 к насто- 

ящему приказу. 
4. Государственному бюджетному образовательному учреждению допол- 

нительного профессионального образования «Институт развития образования» 
Краснодарского края (Никитина И.А.) обеспечить размещение настоящего при- 
каза на официальном сайте министерства образования, науки и молодежной по- 

литики Краснодарского края. 
5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести- 

теля министра А.В. Цветкова. 

6. Приказ вступает в-силу-со дня его подписания. ох 

СЕС C.B. Пронько Первый заместите 



CIIMCOK 

Приложение 51 

к приказу министерства 
образования, науки 

и молодежной политики 

Краснодарского края 
orZB 472 2019 г.№ /7 

педагогических работников дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования город Краснодар, 

которым установлена высшая квалификационная категория 

ЁЁ_[ Фамилия, имя, отчество Должность Место работы 

1 2 3 4 
Андреева воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

1 | Виктория Валерьевна "Детский сад № 135 

«Белочка» 

2 Андриевская воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
Людмила Ивановна "Детский сад № 103" 

Батагова инструктор по | МБДОУ МО г. Краснодар 
3 | Жанна Ивановна физической "Детский сад №112" 

культуре 
Бойкова инструктор по | МБДОУ МО r. Краснодар 

4 | Жанна Валентиновна физической "Центр - детский сад № 232" 

культуре 
5 Воловод воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар " 

Светлана Николаевна Детский сад № 188" 

6 Горицкая воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Ольга Георгиевна "Детский сад № 163" 

Григорьева старший МБДОУ МО г. Краснодар 

7 | Людмила Владимировна | воспитатель "Детский сад № 135 

«Белочка» 

Дмитриенко воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
8 | Наталья Владимировна "Детский сад № 183 

«Рябинка» 

9 Евдокимова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
Тамара Александровна "Детский сад № 125" 

Елькина —° учитель - МАДОУ МО г. Краснодар 
10 | Наталья Анатольевна логопед "Детский сад № 216 

«Кораблик детства» 

Звягинцева воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
11 | Наталия Петровна "Детский сад № 129" 



2 

1 2 3 4 

12 Кольцова музыкальный | МАДОУ МО r. Краснодар 
Светлана Владимировна | руководитель |"Детский сад "Сказка" 

13 Коровкина воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Анна Владимировна "Детский сад № 79" 

0а Кузьмицкая учитель - МБДОУ МО r. Краснодар 
Надежда Васильевна логопед "Детский сад № 82" 

Логвинова старший МБДОУ МО г. Краснодар 
15 | Марина Арнольдовна воспитатель "Детский сад № 179 

«Дюймовочка» 

Локтева музыкальный | МБДОУ МО г. Краснодар 
16 | Анастасия Анатольевна руководитель | "Детский сад № 135 

«Белочка» 

17 Недоводина воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
Екатерина Александровна "Детский сад № 26" 

18 Омельченко воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
Татьяна Николаевна "Детский сад № 129" 

Петрович воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

19 | Елена Эдуардовна "Детский сад № 183 

«Рябинка» 

Попова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
20 | Елена Валерьевна "Детский сад № 183 

«Рябинка» 

21 Ротай воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Наталья Семёновна "Детский сад № 3" 

22 Седова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Олеся Алексеевна " Детский сад № 188" 

23 Семенихина музыкальный | МБДОУ МО г. Краснодар 

Наталья Юрьевна руководитель |"Центр - детский сад № 100" 

24 Темченкова воспитатель МБДОУ МО r. Краснодар 
Ольга Анатольевна " Детский сад № 188" 

25 Трофимова учитель - МБДОУ МО r. Краснодар 
Алла Станиславовна логопед "Центр - детский сад № 100" 

26 Чистова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Марина Анатольевна "Детский сад № 19" 
27 Чукаева воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Ирина Александровна "Детский сад № 26" 

28 Шарифуллина воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Ольга Валерьевна " Детский сад № 188" 

29 Штанько воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
Наталья Сергеевна "Центр - детский сад № 40" 

Ректор ГБОУ ИРО Краснодарского края %7 И.А. Никитина 


